
Contacto

Teléfono 968626511
Fax 968626425
Correo Electrónico contratacion@lastorresdecotillas.es

Dirección Postal

Plaza Adolfo Suárez, 1
(30565) Las Torres de Cotillas España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 351/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2020
a las 15:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://lastorresdecotillas.sedeelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXFlLNCUAEnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de grúa para retirada de vehículos y otros servicios análogos en el
término municipal de Las Torres de Cotillas (Murcia)

Valor estimado del contrato 31.284,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.927,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.642,31 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de Las Torres de Cotillas (Murcia)
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza Adolfo Suárez, s/n
(30565) Las Torres de Cotillas España

Única oferta presentada a la licitación, siendo la misma correcta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Automoviles Manuel Lopez S.L.U.
NIF B73708091
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://lastorresdecotillas.sedeelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXFlLNCUAEnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e696c2a-d693-4046-ab4b-80660d849003


Precio de la oferta más baja 85 EUR.
Precio de la oferta más alta 85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.670,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.331,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador que ha presentado oferta al procedimiento, siendo ésta correcta.
Fecha del Acuerdo 21/04/2020
Plazo de Formalización Del 22/04/2020 al 06/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2020 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán, en el plazo de 15 días a
contar desde el siguiente a la publicación en el perfil del contratante del anuncio de licitación, de forma electrónica y
exclusivamente a través de la Plataforma de Contratación del Estado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio unitario para retirada de vehículos comprendidos en el apartado d), cuyo peso exceda de 5.000 Kg se
incrementará a la tarifa de dicho apartado la cantidad indicada por cada 1.000Kg o fracción, por cada vehículo

: PrecioSubtipo Criterio 



: 6Ponderación 
Precio unitario por servicio para retirada de motocicletas, ciclomotores, triciclos, bicicletas, motocarros y demás
vehículos de características análogas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: precio unitarioExpresión de evaluación 
Precio unitarios para retirada de automóviles, camiones, furgonetas y demás vehículos de características análogas,
con peso comprendido entre los 1.500 y los 3.500 Kg

: PrecioSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Precio unitarios para retirada de automóviles, camiones, furgonetas y demás vehículos de características análogas,
con peso no superior a 1.500 Kg

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio unitarios por servicios urgentes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precios unitarios para retirada de camiones, autobuses, tractores, remolques, camionetas, furgones, furgonetas y
demás vehículos con peso comprendido entre 3.500 y 5.000 Kg

: PrecioSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Reducción del plazo en servicios URGENTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Servicios no urgentes

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4dzGcOCMOLumq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005150717 |  2020-916646 | jue, 23 abr 2020 15:12:14:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147440758811844513765481674553923091716 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4dzGcOCMOLumq21uxhbaVQ%3D%3D

